АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 октября 2020 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1381

О внесении изменений в Порядок составления проекта бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 г. № 6
[bookmark: _GoBack]
Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок составления проекта бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017г. №6, следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:
    «11.  Финансовому управлению Новоалександровского городского округа Ставропольского края ежегодно, в срок до 01 июля, обеспечить разработку и представление для рассмотрения в администрацию Новоалександровского городского округа Ставропольского края плана мероприятий по составлению проекта решения о бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период.».
1.2. Абзац второй подпункта 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики Новоалександровского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период, проект основных направлений долговой политики Новоалександровского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период и представляет их в установленном порядке в администрацию Новоалександровского городского округа Ставропольского края;».

[bookmark: Par17]1.3. Абзац третий подпункта 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«разрабатывает и утверждает методические рекомендации по планированию доходов и бюджетных ассигнований бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период;».

1.4. Абзац шестой подпункта 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних заимствований Новоалександровского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период;».
1.5. В подпункте 1 пункта 5 после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:
«разрабатывает проект программы муниципальных гарантий Новоалександровского городского округа Ставропольского края в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период;
осуществляет прогноз верхнего предела муниципального внутреннего долга Новоалександровского городского округа Ставропольского края по состоянию на 01 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
осуществляет ведение реестра источников доходов бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края;».
1.6. В абзаце восьмом подпункта 1 пункта 5  после слова «плановый» дополнить словом «период».
1.7. В подпункте 1 пункта 5 после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:
 «формирует перечень мероприятий Новоалександровского городского округа Ставропольского края в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального и краевого бюджета;».
1.8. В абзаце восьмом подпункта 3 пункта 5 слова «бюджетных инвестиций» заменить на слово «субсидий».
1.9. В подпункте 3 пункта 5 после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«прогнозный план приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края;».
1.10.  В пункте 7 после слова «Подготовка» дополнить словом «проекта».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Булавину Н.Л.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края,
заместитель главы администрации
– начальник территориального отдела г. Новоалександровска
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                  И.В. Картишко